

Handläggare
Erik Jondelius
Telefon: 08-50812098

Till
Södermalms stadsdelsnämnd
19 oktober 2023

Förändringar avseende hundrastgårdar inom Södermalms stadsdelsområde

Framställan till kommunfullmäktige

Förvaltningens förslag till beslut

1. Stadsdelsnämnden föreslår att kommunfullmäktige beslutar om ändring i Allmänna lokala ordningsföreskrifter för Stockholms kommun genom att ta bort hundrastgården i Malongenparken då den är avvecklade, enligt bilaga 1.
2. Stadsdelsnämnden föreslår att kommunfullmäktige beslutar om ändring i Allmänna lokala ordningsföreskrifter för Stockholms kommun genom att lägga till en hundrastgård mitt emot Älvsborgsgatan 1, enligt bilaga 2.
3. Stadsdelsnämnden föreslår att kommunfullmäktige beslutar om ändring i Allmänna lokala ordningsföreskrifter för Stockholms kommun genom att lägga till en hundrastgård i Rosenlundsparken, enligt bilaga 3.

Sammanfattning

Inom Södermalms stadsdelsområde finns tolv inhägnade hundrastgårdar och fem hundrastområden. I september avvecklades en av de tolv hundrastgårdarna då bostäder ska uppföras där hundrastgården varit. För att ersätta denna hundrastgård föreslås att en ny hundrastgård anläggas vid Älvsborgsgatan.

Mot bakgrund av att det råder brist på hundrastgårdar i området kring Rosenlundsparken efter att Rosenlundsparkens hundrastgård avvecklades 2015-2016, föreslås att en hundrastgård under 2024 anläggs i Rosenlundsparken i den del som ligger vid Ringvägen.

Med anledning av ovan nämnda behöver de Allmänna lokala ordningsföreskrifterna för Stockholms kommun justeras.

Beslut om nya hundrastplatser och avveckling av hundrastplatser ska fattas av kommunfullmäktige. Förvaltningen föreslår därmed att

stadsdelsnämnden hos kommunfullmäktige begär en ändring i Allmänna lokala ordningsföreskrifter för Stockholms kommun med anledning av att hundrastgården i Malongenparken avvecklas och att nya hundrastgårdar anläggs vid Älvsborgsgatan och i Rosenlundsparken.

Bakgrund

Inom Södermalms stadsdelsområde finns tolv inhägnade hundrastgårdar och fem hundrastområden. I de Allmänna lokala ordningsföreskrifterna för Stockholms kommun anges stadens hundrastgårdar och hundrastområden i form av kartor.

I september avvecklades en av de tolv hundrastgårdarna och en ny hundrastgård ska därför skapas för att ersätta den. Ytterligare en ny hundrastgård planeras att anläggas och kan ses som en ersättning till Rosenlundsparkens hundrastgård som avvecklades 2015-2016. Med anledning av detta behöver de Allmänna lokala ordningsföreskrifterna justeras.

Ärendet

Grundläggande bestämmelser om allmän ordning och säkerhet på offentlig plats finns i 3 kap. ordningslagen (SFS 1993:1617). De Allmänna lokala ordningsföreskrifterna för Stockholms kommun innehåller ytterligare bestämmelser om hur den allmänna ordningen i Stockholms kommun ska upprätthållas.

I de Allmänna lokala ordningsföreskrifterna anges bland annat vilka regler som gäller för hundar och vilka hundrastplatser som finns inom staden. Till föreskrifterna hör en bilaga med kartor över stadens hundrastgårdar och hundrastområden.

Avveckling av hundrastgård för små hundar i Malongenparken

På den plats i Malongenparken, (tidigare fastigheten Del av Södermalm 8:1, nu Bondesonens större 24), där hundrastgården för små hundar varit placerad ska nya bostäder uppföras. Med anledning av detta har hundrastgården avvecklats under september månad i år.

Ny hundrastgård vid Älvsborgsgatan

Som ersättning för hundrastgården i Malongenparken har stadsdelsförvaltningen i samverkan med trafikkontoret identifierat en ny plats för denna hundrastgård. Platsen är mittemot Älvsborgsgatan 1. I likhet med hundrastgården i Malongenparken kommer denna hundrastgård att vara avsedd för mindre hundar.

Marken är gatumark och en överenskommelse har slutits mellan stadsdelsförvaltningen och trafikkontoret för att tydliggöra

ansvarsförhållandena. Stadsdelsförvaltningen kommer att underhålla och sköta hundrastgården och dess möbler och stängsel.

Förvaltningens avsikt är att anlägga hundrastgården på prov under en period för att undersöka om placeringen är godtagbar ur funktionellt hänseende och med hänsyn tagen till eventuella störningar på omgivningen.

Ny hundrastgård i Rosenlundsparken

Sedan hundrastgården i Rosenlundsparkens västra del försvann 2015-2016 i samband med uppförande av bostäder har det funnits brist på hundrastgårdar i denna del av stadsdelsområdet. Förvaltningen har länge sökt efter lämpligt yta och nu funnit en passande plats där Rosenlundsparken möter Ringvägen. Alldeles intill, i Hallandsgatans allé (del av Rosenlundsparken) mellan Ringvägen och Grindsgatan, rastas hundar så pass mycket att förvaltningen har svårt att etablera gräs där. Ytan består nu mycket av upptrampad jord. Om hundägare istället kan gå med sina hundar till denna hundrastgård intill finns en förhoppning om att de slutar att gå i allén och att det därigenom går att etablera gräs på alléytan. Att anlägga hundrastgården i alléytan ser förvaltningen inte som lämpligt då den där skulle hamna närmre bostadshus.

Den föreslagna hundrastgården i Rosenlundsparken planeras att bestå av två sektioner, en mindre yta för små hundar och en större yta för större hundar. Förvaltningen planerar att anlägga ovan beskrivna hundrastgård 2024.

Som en generell reflektion kring hundar upplever förvaltningen att dessa har ökat i antal sedan pandemin och förvaltningen ser därför ett behov av att fler hundrastgårdar anläggs.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts av stadsmiljöavdelningen inom Södermalms stadsdelsförvaltning. Ärendet har behandlats av förvaltningsgruppen och pensionärsrådet den 9 oktober 2023.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Allmänna ordningsföreskrifter för Stockholms kommun 20 § beskriver vilka regler som gäller för stadens hundrastplatser. Beslut om inrättade och avveckling av hundrastplatser kan fattas av kommunfullmäktige.

Förvaltningen föreslår med anledning av redogörelsen ovan att stadsdelsnämnden hos kommunfullmäktige begär om ändring i Allmänna lokala ordningsföreskrifter för Stockholms kommun med anledning av att hundrastgården i Malongen avvecklas. Se bilaga 1.

Förvaltningen föreslår därutöver att stadsdelsnämnden hos kommunfullmäktige begär om ändring i Allmänna lokala ordningsföreskrifter för Stockholms kommun med anledning av de nytillkommande hundrastgårdarna vid Älvsborgsgatan och i Rosenlundsparken enligt bifogade kartor i bilaga 2 respektive 3.

Jämställdhetsanalys

Förvaltningen bedömer att förändringarna kring hundrastgårdarna inte har någon påverkan på förhållandet mellan könen eller jämställdhet. Därmed har inte någon ytterligare jämställdhetsanalys gjorts.

Alexandra Wynn
Stadsdelsdirektör
Södermalms
stadsdelsförvaltning

Andreas Evestedt
Avdelningschef
Södermalms
stadsdelsförvaltning

Bilagor

1. Hundrastgården Malongen.
2. Hundrastgården Älvsborgsgatan.
3. Hundrastgården Rosenlundsparken.

Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn	Datum
Alexandra Wynn, Stadsdelsdirektör	2023-09-29
Andreas Evestedt, Avdelningschef	2023-09-29